1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG VĂN HÓA  VÀ THÔNG TIN

Số:         /PVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày        tháng       năm 2024
V/v tuyên truyền tham gia giải Báo chí
với chủ đề "Đất với người Bắc Kạn”.

                                           Kính gửi:

- Trung tâm VH-TT-TT/TP
- UBND 30 phường, xã

Thực hiện văn bản số 801-CV/BTGTU ngày 23/8/2024 của Ban Tuyên
giáo Thành uỷ về tuyên truyền tham gia giải báo chí với chủ đề "Đất với người
Bắc Kạn

Nhằm hướng tới kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam
(21/6/1925 – 21/6/2025), Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Bắc Kạn tổ chức Giải báo chí
với chủ đề “Đất và người Bắc Kạn”.

* Thể lệ Giải báo chí cụ thể như sau:

Đối tượng tham dự giải báo chí: tác giả, nhóm tác giả tham dự Giải báo chí
là công dân Việt Nam sinh sống và làm việc trong nước, không vi phạm pháp
luật; Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký không được tham dự
Giải báo chí.

* Quy định về tác phẩm tham dự giải:

- Vẻ đẹp thiên nhiên, tiềm năng, lợi thế của tỉnh Bắc Kạn.

- Truyền thống lịch sử, yêu nước và cách mạng; bản sắc văn hoá của Bắc
Kạn.

- Kết quả tích cực, bài học kinh nghiệm Bắc Kạn đã đạt được trong những
năm qua, nhất là giai đoạn tái thành lập tỉnh năm 1997 đến nay và định hướng tạo
bước đột phá cho sự phát triển trong thời gian tới.

- Những đóng góp của Bắc Kạn trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ
Quốc.

- Những tập thể tiêu biểu trong tỉnh; người Bắc Kạn có công lao, đóng góp
cho quê hương, đất nước; cá nhân người Bắc Kạn hiện nay đang sinh sống, công
tác ở trong và ngoài nước có thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực.

* Có 03 thể loại tham dự giải bao gồm: tác phẩm báo in, báo điện tử, phát
thanh và truyền hình.

* Thời hạn nhận tác phẩm từ khi công bố thể lệ đến hết ngày 30/4/2025
theo dấu Bưu điện.

* Nơi nhận tác phẩm: Phòng Tuyên truyền, Báo chí – Xuất bản, Ban Tuyên
giáo Tỉnh uỷ Bắc Kạn.

 Giải cao nhất được 8.000.000đ/giải./.

2

(đính kèm Thể lệ)

Nhằm tuyên truyền trên toàn địa bàn thành phố theo chỉ đạo của Ban
Tuyên giáo Thành uỷ, Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm VH-TT-
TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố, UBND 30 phường, xã
triển khai, thực hiện tuyên truyền, lan toả về Giải báo chí; đồng thời vận động cán
bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và
phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên gửi các tác phẩm báo chí tham dự giải.
Báo cáo kết quả gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Biên Hòa để kịp
thời tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban biên tập Trang TTĐT;
- Lưu: VT, TH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:05:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:22:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:22:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:22:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:22:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!